plazo previsto, los firmantes del convenio podrán acordar unánimemente su extinción.

Para  el  presente  ejercicio  2025  el  Cabildo  de  Gran  Canaria  cuenta  con  la  aplicación  presupuestaria  
09100/231/462000225 A Ayuntamientos, Emergencia Social, dotada de un crédito de un millón setecientos  
mil (1.700.000) euros.

Para garantizar que esos fondos lleguen a todos los rincones de Gran Canaria la distribución de los mismos  
entre los ayuntamientos de la isla será la siguiente: todos los ayuntamientos recibirán una misma cantidad  
mínima de cinco mil (5.000) euros;